
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2023-119

PUBLIÉ LE 26 JUIN 2023



Sommaire

CHU DE BORDEAUX / SECRETARIAT GENERAL
33-2023-06-20-00004 - 2023-022-DS-Délégation de signature du pôle ressources
humaines (8 pages) Page 3

DDPP / SANTE ET PROTECTION ANIMALES
33-2023-06-21-00006 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-0415 du 21 juin 2023 modifiant
la liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation des
propriétaires et détenteurs  de chiens de catégorie 1 et 2 (4 pages) Page 12

DDTM DE LA GIRONDE / SEN
33-2023-06-13-00005 - Arrêté préfectoral du 13/06/23 portant autorisation/suivi
des populations animales de mammifères non-indigènes -espèces susceptibles
d'occasionner des dégâts du 1er groupe pour la campagne cynégétique
2023-2024 en Gironde  (4 pages) Page 17

DDTM DE LA GIRONDE / Service Maritime et Littoral
33-2023-06-23-00009 - 2023-06-23 Arrêté portant abrogation interdiction d'accès
plages océanes de La Teste (3 pages) Page 22

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL-BCL
33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du
conseil médical de la Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre
départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non
affiliées en vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 (23 pages) Page 26
33-2023-06-26-00001 - Arrêté préfectoral portant fin d'exercice des compétences
du syndicat mixte du Pôle touristique du Bourgailh du 26 juin 2023 (2 pages) Page 50

PREFECTURE DE LA GIRONDE / Mission Sécurité Routière
33-2023-06-26-00002 - Réglementation temporaire de la circulation

sur
l'autoroute A63 section Salles/Saint Geours-de-Maremne (2 pages) Page 53

PREFECTURE DE LA GIRONDE / SIDPC
33-2023-06-23-00008 - Arrêté modificatif du 23 juin 2023 portant constitution de la
sous-commission départementale d'accessibilité et du groupe de visite spécialisé
dans le domaine de l'accessibilité (1 page) Page 56

SNCF Réseau /
33-2023-06-16-00007 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire
d'un terrain sis boulevard Général Leclerc sur la commune d'ARCACHON,
parcelle cadastrée AK 795 (2 pages) Page 58

2



CHU DE BORDEAUX

33-2023-06-20-00004

2023-022-DS-Délégation de signature du pôle
ressources humaines

CHU DE BORDEAUX - 33-2023-06-20-00004 - 2023-022-DS-Délégation de signature du pôle ressources humaines 3



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-06-20-00004 - 2023-022-DS-Délégation de signature du pôle ressources humaines 4



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-06-20-00004 - 2023-022-DS-Délégation de signature du pôle ressources humaines 5



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-06-20-00004 - 2023-022-DS-Délégation de signature du pôle ressources humaines 6



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-06-20-00004 - 2023-022-DS-Délégation de signature du pôle ressources humaines 7



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-06-20-00004 - 2023-022-DS-Délégation de signature du pôle ressources humaines 8



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-06-20-00004 - 2023-022-DS-Délégation de signature du pôle ressources humaines 9



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-06-20-00004 - 2023-022-DS-Délégation de signature du pôle ressources humaines 10



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-06-20-00004 - 2023-022-DS-Délégation de signature du pôle ressources humaines 11



DDPP

33-2023-06-21-00006

Arrêté n° DDPP/SPA/2023-0415 du 21 juin 2023
modifiant la liste départementale des personnes

habilitées à dispenser la formation des propriétaires
et détenteurs  de chiens de catégorie 1 et 2

DDPP - 33-2023-06-21-00006 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-0415 du 21 juin 2023 modifiant la liste départementale des personnes habilitées à
dispenser la formation des propriétaires et détenteurs  de chiens de catégorie 1 et 2 12



DDPP - 33-2023-06-21-00006 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-0415 du 21 juin 2023 modifiant la liste départementale des personnes habilitées à
dispenser la formation des propriétaires et détenteurs  de chiens de catégorie 1 et 2 13



DDPP - 33-2023-06-21-00006 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-0415 du 21 juin 2023 modifiant la liste départementale des personnes habilitées à
dispenser la formation des propriétaires et détenteurs  de chiens de catégorie 1 et 2 14



DDPP - 33-2023-06-21-00006 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-0415 du 21 juin 2023 modifiant la liste départementale des personnes habilitées à
dispenser la formation des propriétaires et détenteurs  de chiens de catégorie 1 et 2 15



DDPP - 33-2023-06-21-00006 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-0415 du 21 juin 2023 modifiant la liste départementale des personnes habilitées à
dispenser la formation des propriétaires et détenteurs  de chiens de catégorie 1 et 2 16



DDTM DE LA GIRONDE

33-2023-06-13-00005

Arrêté préfectoral du 13/06/23 portant
autorisation/suivi des populations animales de

mammifères non-indigènes -espèces susceptibles
d'occasionner des dégâts du 1er groupe pour la
campagne cynégétique 2023-2024 en Gironde 

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-13-00005 - Arrêté préfectoral du 13/06/23 portant autorisation/suivi des populations animales de
mammifères non-indigènes -espèces susceptibles d'occasionner des dégâts du 1er groupe pour la campagne cynégétique 2023-2024 en Gironde 17



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-13-00005 - Arrêté préfectoral du 13/06/23 portant autorisation/suivi des populations animales de
mammifères non-indigènes -espèces susceptibles d'occasionner des dégâts du 1er groupe pour la campagne cynégétique 2023-2024 en Gironde 18



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-13-00005 - Arrêté préfectoral du 13/06/23 portant autorisation/suivi des populations animales de
mammifères non-indigènes -espèces susceptibles d'occasionner des dégâts du 1er groupe pour la campagne cynégétique 2023-2024 en Gironde 19



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-13-00005 - Arrêté préfectoral du 13/06/23 portant autorisation/suivi des populations animales de
mammifères non-indigènes -espèces susceptibles d'occasionner des dégâts du 1er groupe pour la campagne cynégétique 2023-2024 en Gironde 20



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-13-00005 - Arrêté préfectoral du 13/06/23 portant autorisation/suivi des populations animales de
mammifères non-indigènes -espèces susceptibles d'occasionner des dégâts du 1er groupe pour la campagne cynégétique 2023-2024 en Gironde 21



DDTM DE LA GIRONDE

33-2023-06-23-00009

2023-06-23 Arrêté portant abrogation interdiction
d'accès plages océanes de La Teste

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-23-00009 - 2023-06-23 Arrêté portant abrogation interdiction d'accès plages océanes de La Teste 22



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-23-00009 - 2023-06-23 Arrêté portant abrogation interdiction d'accès plages océanes de La Teste 23



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-23-00009 - 2023-06-23 Arrêté portant abrogation interdiction d'accès plages océanes de La Teste 24



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-23-00009 - 2023-06-23 Arrêté portant abrogation interdiction d'accès plages océanes de La Teste 25



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-26-00003

Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant
composition du conseil médical de la Gironde

siégeant pour les collectivités affiliées au centre
départemental de gestion de la Gironde ainsi que
pour les collectivités non affiliées en vertu de la loi

n°84-53 du 26 janvier 1984

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

26



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

27



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

28



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

29



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

30



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

31



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

32



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

33



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

34



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

35



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

36



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

37



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

38



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

39



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

40



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

41



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

42



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

43



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

44



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

45



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

46



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

47



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

48



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00003 - Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant composition du conseil médical de la
Gironde siégeant pour les collectivités affiliées au centre départemental de gestion de la Gironde ainsi que pour les collectivités non affiliées en
vertu de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984

49



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-26-00001

Arrêté préfectoral portant fin d'exercice des
compétences du syndicat mixte du Pôle touristique

du Bourgailh du 26 juin 2023

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00001 - Arrêté préfectoral portant fin d'exercice des compétences du syndicat mixte du Pôle
touristique du Bourgailh du 26 juin 2023 50



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00001 - Arrêté préfectoral portant fin d'exercice des compétences du syndicat mixte du Pôle
touristique du Bourgailh du 26 juin 2023 51



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00001 - Arrêté préfectoral portant fin d'exercice des compétences du syndicat mixte du Pôle
touristique du Bourgailh du 26 juin 2023 52



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-26-00002

Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles/Saint

Geours-de-Maremne

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00002 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles/Saint Geours-de-Maremne 53



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00002 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles/Saint Geours-de-Maremne 54



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-26-00002 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles/Saint Geours-de-Maremne 55



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-06-23-00008

Arrêté modificatif du 23 juin 2023 portant constitution
de la sous-commission départementale d'accessibilité
et du groupe de visite spécialisé dans le domaine de

l'accessibilité

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-23-00008 - Arrêté modificatif du 23 juin 2023 portant constitution de la sous-commission
départementale d'accessibilité et du groupe de visite spécialisé dans le domaine de l'accessibilité 56



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-06-23-00008 - Arrêté modificatif du 23 juin 2023 portant constitution de la sous-commission
départementale d'accessibilité et du groupe de visite spécialisé dans le domaine de l'accessibilité 57



SNCF Réseau

33-2023-06-16-00007

Décision de déclassement du domaine public
ferroviaire d'un terrain sis boulevard Général Leclerc
sur la commune d'ARCACHON, parcelle cadastrée

AK 795

SNCF Réseau - 33-2023-06-16-00007 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis boulevard Général Leclerc sur la
commune d'ARCACHON, parcelle cadastrée AK 795 58



 
Interne 

 

DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 

(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 

 

 
Réf. SPA : AP3596-02 

 

 

SNCF Réseau 

 

 

 

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  

 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article 

L. 2141-1  

 

Vu la loi n° 2018-515 du 27 juin 2018 pour un nouveau pacte ferroviaire portant création de 

SNCF Gares & Connexions à compter du 1er janvier 2020, 

 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale 

applicables à la société SNCF Réseau et à sa filiale mentionnée au 5° de l’article L 2111-9 du 

code des transports, notamment son article 3, 

 

Vu le décret n° 2019-1588 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la filiale mentionnée 

au 5° de l’article L 2111-9 du code des transports, 

 

Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 2015 

portant délégation de pouvoirs à son Président et fixant les conditions générales des 

délégations au sein de SNCF Réseau. 

 

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du président au directeur 

général adjoint clients et services  

 

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du directeur général clients et 

services au directeur territorial Sud-Ouest 
 

Vu l’avis favorable du Conseil Régional de Nouvelle Aquitaine en date du 15 novembre 2022 

 

Vu l'autorisation de l’Etat en date du 14 juin 2023, 

 

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de SNCF Réseau 

 

 

 

 

DocuSign Envelope ID: A138F027-56F7-40C2-BE02-60F82D646C2B

SNCF Réseau - 33-2023-06-16-00007 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis boulevard Général Leclerc sur la
commune d'ARCACHON, parcelle cadastrée AK 795 59



 
Interne 

DECIDE : 

 

 

 

ARTICLE 1 

 

Le terrain non bâti sis à ARCACHON tel qu’il apparaît dans le tableau ci-dessous et 

sur le plan joint à la présente décision sous contour vert, est déclassé du domaine 

public ferroviaire. 

 

Code INSEE 

Commune 
Lieu-dit 

Références cadastrales 
Surface (m²) 

Section Numéro 

33009 - 

ARCACHON 

BD GENERAL 

LECLERC 
AK 795 2684 

   TOTAL 2684 

 

 

 

 

ARTICLE 2 

 

Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département de la 

Gironde et au Ministre chargé des Transports. 

 

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs 

de la Préfecture du département de la Gironde 

 

La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 

 

 

 

Fait à Bordeaux, 

Le 16 juin 2023 

 

 

Jean-Luc GARY  

Directeur Territorial Nouvelle-Aquitaine SNCF RESEAU  

 

 

DocuSign Envelope ID: A138F027-56F7-40C2-BE02-60F82D646C2B

SNCF Réseau - 33-2023-06-16-00007 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis boulevard Général Leclerc sur la
commune d'ARCACHON, parcelle cadastrée AK 795 60


